平成19年9月26日
各　　　位

会 社 名 　 株式会社　東急ストア

代表者名　　取締役社長　高橋 一郎

 　(コード番号 8197　東証第1部)

問合せ先　　取締役経理部長 　水島憲太郎

　　(TEL  03-3711-0109 代表)

当社の親会社　東京急行電鉄 株式会社

代表者名　　取締役社長　越村 敏昭

 　(コード番号 9005　東証第1部)

中間期及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

　　　平成19年4月19日の決算発表時に公表した平成20年2月期(平成19年3月1日～平成20年2月29日)の

　　業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

　　　　 　記

　　１．平成20年2月期中間期連結業績予想の修正（平成19年3月1日～平成19年8月31日）

(単位：百万円、％)

営業収益 経常利益 中間純利益

前回発表予想(Ａ) 159,400 3,100 1,300

今回修正予想(Ｂ) 154,048 2,461 293

増減額(Ｂ－Ａ) △ 5,352 △ 639 △ 1,007

増減率（％） △ 3.4 △ 20.6 △ 77.5

（ご参考）前期実績
（平成19年2月期中間）

151,337 2,900 3,748

　　２．平成20年2月期中間期個別業績予想の修正（平成19年3月1日～平成19年8月31日）
(単位：百万円、％)

営業収益 経常利益 中間純利益

前回発表予想(Ａ) 130,300 2,100 900

今回修正予想(Ｂ) 125,380 1,579 18

増減額(Ｂ－Ａ) △ 4,920 △ 521 △ 882

増減率（％） △ 3.8 △ 24.8 △ 98.0

（ご参考）前期実績
（平成19年2月期中間）

126,264 2,097 2,291

　　３．平成20年2月期通期連結業績予想の修正（平成19年3月1日～平成20年2月29日）

(単位：百万円、％)

営業収益 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ) 319,000 6,300 2,800

今回修正予想(Ｂ) 310,400 5,000 1,300

増減額(Ｂ－Ａ) △ 8,600 △ 1,300 △ 1,500

増減率（％） △ 2.7 △ 20.6 △ 53.6

（ご参考）前期実績
（平成19年2月期）

306,489 5,934 4,421

　　４．平成20年2月期通期個別業績予想の修正（平成19年3月1日～平成20年2月29日）
(単位：百万円、％)

営業収益 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ) 260,400 4,600 2,200

今回修正予想(Ｂ) 252,400 3,200 700

増減額(Ｂ－Ａ) △ 8,000 △ 1,400 △ 1,500

増減率（％） △ 3.1 △ 30.4 △ 68.2

（ご参考）前期実績
（平成19年2月期）

252,127 4,258 2,939

　　５．修正の理由

　　粗利益率の改善や諸経費の抑制に努めたものの、競合の激化及び天候不順により
　売上高が期初計画に及ばず、中間期の営業収益、経常利益は期初公表を下回る見込
　みであります。
　また、当社における固定資産の譲渡に伴う繰延税金資産の取崩等により、法人税等
　調整額が増加し、中間純利益は期初公表を下回る見込みであります。
　　通期の業績予想につきましては、中間期の業績並びに下期の業績予想を踏まえ、
　上記のとおり修正いたしました。

　　※ 上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、
　　　 今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以　　上